
Endgültige Ergebnisse Gemeindewahlen

144821

73950

1424

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähle

Wahlbeteiligung

Ungültige

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 416

72526

211046

1.9

51.1

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen
%

Sitze
wges

Gemeindewahlen 2011

351 Celle

Wahlen der Vertretungen in den Gemeinden der Landkreise / der Region Hannover

145840

70094

48.1

1236 1.8

68858

200837

416

Gemeindewahlen 2006

140679

101153

71.9

100100

Bundestagswahl 2009

140539

76238

54.2

75203

Landtagswahl 2008

Zweitstimmen Zweitstimmen
% %

CDU 82349 39,0 171 29 89570 44.6 182 35 35326 47.037043 37.0

SPD 62930 29,8 113 37 60894 30.3 122 41 19783 26.327058 27.0

GRÜNE 19102 9,1 28 15 9784 4.9 12 7 4666 6.28426 8.4

FDP 7062 3,3 13 0 17430 8.7 27 4 7249 9.615063 15.0

DIE LINKE. 2664 1,3 2 1 - 4545 6.07143 7.1

AGP - - --

BüSo - - --

CM - - --

DKP - - --

Die Konservativen - - --

ZENTRUM - - --

Die Friesen - - 121 0.2-

REP - 797 0.4 1 --

MDU - - --

NPD - - 1835 2.41619 1.6

ödp - - 54 0.1111 0.1

PBC - 92 0.0 0 204 0.3-

Partei der Vernunft - - --

PIRATEN Niedersachsen - - -1903 1.9

RRP - - -869 0.9

WGR 35944 17,0 87 14 20757 10.3 69 11 --

EB 995 0,5 2 1 1513 0.8 3 --

Sonstige - 865 0,90 0 1420 1,9

21.05.2019 17:38


