351 Celle

Ergebnis	Gemeindewahlen 2011			Gemeind	Gemeindewahlen 2006			Bundestagswahl 2009		Landtagswahl 2008	
Wahlberechtigte	144821			145840				140679		140539	
Wählerinnen/Wähle	73950			70094				101153		76238	
Wahlbeteiligung			51.1			48.	1		71.9	5	54.2
Ungültige	1424		1.9	1236		1.	8				
Gültige Stimmzettel	72526			68858							
Gültige Stimmen	211046			200837				100100		75203	
Sitze	416			416							
	Stimmen	∪⁄~ <u> </u>	Sitze es w	Stimmen		Sitz	ze w	Zweitstimmen	%	Zweitstimmen	%
CDU	82349 3			9 89570			35	37043	37.0	35326	47.0
SPD	62930 2	9,8	113	60894	30.3	122	41	27058	27.0	19783	26.3
GRÜNE	19102	9,1	28	5 9784	4.9	12	7	8426	8.4	4666	6.2
FDP	7062	3,3	13	0 17430	8.7	27	4	15063	15.0	7249	9.6
DIE LINKE.	2664	1,3	2	1 -				7143	7.1	4545	6.0
AGP	-			-				-		-	
BüSo	-			-				-		-	
CM	-			-				-		-	
DKP	-			-				-		-	
Die Konservativen	-			-				-		-	
ZENTRUM	-			-				-		-	
Die Friesen	-			-				-		121	0.2
REP	-			797	0.4	1		-		-	
MDU	-			-				-		-	
NPD	-			-				1619	1.6		2.4
ödp	-			-				111	0.1		0.1
PBC	-			92	0.0	0		-		204	0.3
Partei der Vernunft	-			-				-		-	
PIRATEN Niedersachsen	-			-				1903	1.9		
RRP	-			-				869	0.9	-	
WGR	35944 1			4 20757		69	11	-		-	
EB	995	0,5	2	1 1513	0.8	3		-		-	
Sonstige				-		0	0	865	0,9	1420	1,9